PORTARIA N9 198/2022 FUNDEB

DESIGI\IA SERVIDORES PARÀ ÂCOMPANHAR E

FrscAlrzaR Â ExEcugo oo coNTRAro
ÂoMtNlsTRATrVO 018/2022-FUNDEB, ADVTNDO DA

ÍoMADA DE PREçOS Nc. 018/2022 - FUNDIE,
REFERENTT A CONÍRATAçÀO OE TMPRTSA

ESPECTÀL|2ADA NA PREÍAçÃO OE SERVIçOS OE

coNsTRUç,Ão crv . pÂRÂ coNÍRUçÁo oE UMA
ESCOLA MUNTCTPAT- DE tNSINô TNFANTTT ICRTCHE),
TIPO OI5ÂI.A DE AUI.A NA COMUNIOAOE DE PRAINHA

II, FTONA TAPÀÓS, g€I-Í€RRA+Â.

A Sra. DIMAIMA NAYARÂ SOUSA DE MOURA, Secretária Municipal de Educação, Cultura e

Desporto-SEMED, no uso de suas atÍibuiçóes legais, considerando o disposto no art.67 da Lei 8.666, de
2l deiunhô de 1993:

RESOLVE:

Art. le - Designãr as servidoras FRANCIANI CAEÍANO SERRÃO, inscritâ no CPF ne 009.414.632-

22, matÍícula funcional ne 983, Vinculo Temporário, Coordenadorâ Pedagógica, lotada na EMEf SANTA

Filomena-Prainha e; MARIA |AURIANE FARIA5 NOBRE, inscrita no CPF ne 664,756.512 49, matrícula
funcional ne 514, Vinculo Temporário, Professora, lotada EMEF SANTA Filomena-prainha, para

acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato Administrativo ne 018/2022-FUNDEB, advindo da
Tomada de Preços Ne. 07812022 - FUNDEE, referente a contratação de empresa especializada na

prestação de serviços de construção civil, para construção de uma Escola Municipal de Ensino Infantil
(creche), tipo 01 sala de aula na Comunidade de Prainha ll, Flona Tapajós, Belterra,Pa.

Art, 29 - Determinar que o fiscal ora designado deverá:

I - zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro próprio todas as ocorrências à

suâ execução, determinando o que for necessário à regularização das faltes ou dos defeitos observados,

e, submeter aos seus superiores, em tempo hábil, âs decisões e as providências que ultrapassarem a sua

competência, nos termos da lei;

ll - avaliar, continuamente, a qualidade dos serviços prestados e/ou materiais fornecidos pele

CONTRATADA, em periodicidade adequada ao obieto do contrato, e durante o seu peÍíodo de validade,

eventualmente, propor a autoridade superior e aplicação das penalidade5 legalmente estabelecidas;

lll- atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notes fiscais relativas aos serviços
prestados e/ou aos mâteÍiais Íornecidos, antes do encaminhamento ao Financeiro pera pagamento.

Art. 3e - Dê-se ciência ao servidoÍ designado e publique-se.

Art.49 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Arl. 5c - Revogam-se as disposições êm contrário-

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Belterra - PA, 21 de setembÍo de 2022.

.:i'-\-r.' {F
'tP)Erá

PREFETTURA MUNI€IPAT DE EEI.TERRA

SECRETARIA MUNICIPAT DE EOUCAçÃO, CUITURA E DESPORTO

cNPJ Ne 29.578.957/0001-00

D|MA|MANAYARÂ Âsrinado de íoímâ
drqitalpoí DIMAIMA
NAYARA SOI'SA

MOURA:69778620253 MoURA:6err8ó)o2s J

DIMAIMA NAYARA SOUSA MOURA
seuêtátio Mulicipôl de edu&çõo, Cuftu.o e Desqono

O.c
^.

Oj/2027 SEMÀF GAA

vll. Àmericana, nr 253, Centm, CEP:68.143,000 - B€Itêí,!-Pàrá. E-mail: s€med @b.lr!rÍá.pà.gov. bl ou Fonê:(93) 3558.1178.

,ftr-rl ú.EP}
E7

PREFEITURA MUNICIPAT DE EELTERRA

SECRETARIA MUNIcIPAL DE EDUcAçÃo, cUTTURA E DESPoRTo.
cNPl Ne 29.578.957/0001-00

Procêsso: ADVINDO DA TOMADA DE PREçOS Np. 018/2022 - FUNDEB;

Portaria: Ne 198/2022-FUNDEB

Obieto REFERENTE A coNTRATAçÃo oE EMPRESA ESPECIATIZADA NA PRESTAçÃo DE

sERVrços DE coNSTRUçÃo ctvtr, PARA coNsrRuçÃo DE UMA EscoLA MUNtclpAL DE

ENSINO INFANTIL (CRECHE}, TIPO 01 SALA DE AULA NA COMUNIDADE DE PRAINHA II, FLONA
TAPAJÓS, BELTERRA-PA.

Vigêncie: 21 de setembro de 2022 a 18 de ianeiro de 2023.

TERMo DE AcErrE DE FrscALrzAçÃo Do coNTRATo

Declaro que serei responsável pela fiscalização do contrato originado por este
processo e esta portaria, acompanhando sua execução e adotando os pÍocedimentos que se

fizerem necessários para exigir seu fiel cumprimento, de acordo com as cláusulas do
instrumento e disposição legais que regulam a matéria.

FrscAt
UNIDADE: FRANCIANI CAETANO SERRÃO

CÂRGO/FU çÂO: COORDENADORA PEDAGÓGICA

FONE DE CONÍATO: ***
E-MAIL: rt'

FrscAt
UNIDADE: MARIA LAURIANE FARIAS NOBRE

CÂRGO/FUNçÃO: Professora

FONE DE CO TATO; *r
E-MAlt: "

Eelterra - PA, 21 dê setembro de 2022.

Assinatura do Servidor

Assinatura do Servidor

Âtín.b.l.ío.D
O§^lla n^YrÂ^ dtqllàlpoÍDí üâ
sousÂ túvÂRÂ tousA
Itol.a áprú2ort3 i/routÀ69ra&025

l

vih Am€.t.na, n.253, Centro, CtP:6a.143-000 - s€herra-Pàrá. E,mâil: sdcd@t.n.í.à.p..gov.b. ou Fone: (93) 3558-1118

c